
 UCHWAŁA NR 641/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 13 maja 2025 r. 

 

w sprawie przedłożenia Sejmikowi Województwa Łódzkiego Sprawozdania 

z realizacji Programu współpracy samorządu województwa łódzkiego                         

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r. 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491, 1761 i 1940) uchwala się                 

co następuje: 

§ 1. Przedkłada się Sejmikowi Województwa Łódzkiego Sprawozdanie z realizacji 

Programu współpracy samorządu województwa łódzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 zostanie niezwłocznie opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Łódzkiego oraz na stronie 

internetowej www.ngo.lodzkie.pl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

   

   

   

 



1 
 

Załącznik do uchwały Nr 641/25 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 13 maja 2025 r. 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Samorządu 

Województwa Łódzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 r. 

WSTĘP 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do tworzenia 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, które mają służyć 

określeniu celów oraz form współpracy pomiędzy samorządem terytorialnym                         

a sektorem pozarządowym, a także w których wskazane są priorytetowe obszary 

międzysektorowej współpracy. 

Program współpracy Samorządu Województwa Łódzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r. (zwany dalej: Programem 

współpracy) został przyjęty Uchwałą nr LXIII/701/23 Sejmiku Województwa 

Łódzkiego z dnia 21 listopada 2023 r.  

Poniższe sprawozdanie z realizacji w 2024 roku Programu współpracy zostało 

opracowane przez Wydział Społeczeństwa Obywatelskiego Kancelarii Marszałka                    

w oparciu o informacje i dane przekazane przez komórki organizacyjne Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego (zwanego dalej: Urzędem) oraz 

jednostki organizacyjne Samorządu Województwa Łódzkiego, które są 

odpowiedzialne za merytoryczną współpracę z sektorem pozarządowym. Ponadto 

część sprawozdania stanowią wyniki badania  oceny jakości współpracy Samorządu 

Województwa Łódzkiego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie 

województwa łódzkiego opracowane na podstawie ankiet wypełnionych przez 

przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  



2 
 

OBSZARY WSPÓŁPRACY 

Zgodnie z założeniami Programu współpracy Samorząd Województwa Łódzkiego  

w 2024 roku zaplanował współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie realizując zadania w następujących obszarach: 

1) wspomaganie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego; 

2) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 

4) polityka społeczna: 

a) działania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

b) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony praw dziecka, 

c) pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

d) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

e) ochrona i promocja zdrowia - przeciwdziałanie HIV/AIDS, 

f) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

g) rozwój ekonomii społecznej; 

5) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

6) kultura fizyczna i sport; 

7) turystyka i krajoznawstwo; 

8) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 

9) wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości; 

10) działania na rzecz bezpieczeństwa publicznego. 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (zwana dalej: Ustawą) 

wskazuje 34 rodzaje zadań, które mogą stanowić obszar współpracy pomiędzy 

administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi lub podmiotami 



3 
 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy. 

W Programie współpracy Samorząd Województwa Łódzkiego określa zadania 

priorytetowe adekwatnie do swoich kompetencji, potrzeb, a także możliwości 

i charakteru organizacji pozarządowych działających w regionie. Ponadto organizacje 

pozarządowe współpracują z Samorządem Województwa Łódzkiego w zakresie 

budowania wizerunku województwa poprzez realizację zadań promocyjnych, które 

nie stanowią sfer działalności pożytku publicznego w rozumieniu Ustawy. 

FORMY WSPÓŁPRACY 

Samorząd Województwa Łódzkiego współpracował w 2024 roku z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy zarówno 

w formie współpracy finansowej, jak i pozafinansowej. 

1. Współpraca finansowa: 

W 2024 roku Samorząd Województwa Łódzkiego zaangażował na rzecz współpracy 

finansowej z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 Ustawy łączną kwotę 57 987 397,97 zł, w tym:  

• 37 325 528,02 zł wynosiły dotacje przekazane w związku z realizacją  

otwartych konkursów ofert ogłoszonych na 2024 rok; 

• 3 755 020,00 zł przekazane zostały w 2024 roku na realizację zadań 

publicznych w ramach umów wieloletnich zawieranych w latach ubiegłych, 

• 50 000,00 zł przekazano w ramach umów zawartych na podstawie art. 19a 

Ustawy;  

• 16 856 849,95 zł zaangażowane zostały w ramach umów zawieranych na 

podstawie ustaw innych niż Ustawa (z wyłączeniem środków przekazywanych 

na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 oraz 

projektów partnerskich); 

Wysokość zaangażowanych środków w ramach poszczególnych form współpracy 

finansowej przedstawia wykres poniżej: 



4 
 

 

 

Rysunek 1 Wysokość środków zaangażowanych we współpracę z organizacjami 
pozarządowymi w 2024 r. 

 

Szczegółowo współpraca finansowa pomiędzy Samorządem Województwa 

Łódzkiego a sektorem pozarządowym opisana została poniżej. 

1.1. Zlecanie realizacji zadań publicznych 

W 2024 roku Samorząd Województwa Łódzkiego zlecił organizacjom pozarządowym 

oraz podmiotom wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy realizację zadań publicznych 

na podstawie zawieranych umów o wsparcie realizacji zadania lub powierzenie jego 

37 325 528,02

16 856 849,95

50 000,00

3 755 020,003 805 020,00

Wysokość środków zaangażowanych we współpracę 
z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. (w zł)

otwarte konkursy ofert (w tym środki przekazane w ramach dwóch edycji Wojewódzkiego Programu pn. Moce
nadŁódzkie)

środki przekazane na podstawie ustaw innych niż Ustawa

tryb pozakonkursowy 19a

umowy wieloletnie z lat ubiegłych



5 
 

realizacji. W 2024 roku zostało zawartych łącznie 1 508 umów, w ramach otwartych 

konkursów ofert ogłoszonych na 2024 r. oraz 7 umów w ramach trybu 

pozakonkursowego na podstawie art. 19a Ustawy.  

Łączna kwota środków przekazanych w ramach ww. umów w 2024 roku wyniosła 

37 375 528,02 zł. Dodatkowo w 2024 r. w ramach umów wieloletnich zawartych 

w latach ubiegłych przekazano 3 755 020,00 zł.  

1.1.1.  Otwarte konkursy ofert 

W ramach ogłaszanych przez jednostki samorządu terytorialnego otwartych 

konkursów ofert uprawnionymi do ubiegania się o środki finansowe są: 

1) organizacje pozarządowe (niebędące jednostkami sektora finansów 

publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych lub przedsiębiorstwami, instytutami badawczymi, bankami 

i spółkami prawa handlowego będącymi państwowymi lub samorządowymi 

osobami prawnymi, niedziałające w celu osiągnięcia zysku osoby prawne lub 

jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna 

ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia, 

z wyjątkiem partii politycznych, związków zawodowych i organizacji 

pracodawców, samorządów zawodowych, fundacji utworzonych przez partie 

polityczne); 

2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów 

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, 

o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz 

o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe 

obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego; 

3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego; 

4) spółdzielnie socjalne; 

5) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe 

będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 

czerwca 2010 r. o sporcie, które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz 

przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie 

przeznaczają zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy 

i pracowników. 



6 
 

Na 2024 rok Samorząd Województwa Łódzkiego ogłosił łącznie 651 otwartych 

konkursów ofert (w tym 15 konkursów ofert na realizację zadań w ramach budżetu 

obywatelskiego), z czego 55 przeprowadzonych zostało z wykorzystaniem 

elektronicznego generatora wniosków (1 w Departamencie Edukacji, 

2 w Departamencie Klimatu i Środowiska, 5 w Departamencie Kultury, 20 

w Regionalnym Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, 2 w Departamencie Polityki 

Zdrowotnej oraz 25 w Departamencie Sportu i Turystyki). Komórki i jednostki 

organizacyjne ogłaszające konkursy upowszechniały wiedzę na temat stosowanych 

reguł dla ofert i rozliczeń m.in. poprzez indywidualne konsultacje, w tym konsultacje 

prowadzone drogą elektroniczną lub telefonicznie.  

 

Podsumowanie otwartych konkursów ofert w 2024 r.  

Otwarte konkursy ofert ogłaszane przez Zarząd Województwa Łódzkiego na 2024 

rok cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony organizacji pozarządowych. 

Łącznie we wszystkich ogłoszonych konkursach złożono 4 869 ofert. Ilość złożonych 

ofert w podziale na poszczególne komórki/jednostki organizacyjne przedstawia 

wykres poniżej:  

 
1 W związku ze zmianami organizacyjnymi przeprowadzonymi w 2024 r. w trakcie trwania roku 
sprawozdawczego zmianie uległy nazwy poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. Biorąc powyższe pod uwagę w Sprawozdaniu z realizacji 
Programu współpracy na 2024 r. dane zostały przyporządkowane poszczególnym komórkom zgodnie 
z ich nazwami na dzień przekazania informacji do Sprawozdania z realizacji Programu współpracy.  



7 
 

 

Rysunek 2 Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert ogłoszonych w 2024 r. 

 

W ramach otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez komórki organizacyjne 

Urzędu oraz jednostki organizacyjne Samorządu Województwa Łódzkiego na etapie 

oceny złożonych ofert obowiązuje procedura umożliwiająca uzupełnienie określonych 

w ogłoszeniu braków formalnych.  

Spośród wszystkich 4 869 złożonych ofert pozytywnie, zarówno pod względem 

formalnym, jak i merytorycznym, oceniono 3 542 oferty, zaś ostatecznie podpisano 

1508 umów o realizację zadania publicznego. Szczegółowe informacje o otwartych 

Kancelaria Marszałka; 
398 Departament Klimatu i 

Środowiska; 1

Departament Polityki 
Zdrowotnej; 18

Departament 
Rolnictwa ; 241

Departament 
Sportu i Turystyki; 

1566

Departament Kultury; 
350

Regionalne Centrum Polityki 
Społecznej w Łodzi; 179

Departament 
Kontroli i 

Bezpieczeństwa; 
2104

Departament 
Edukacji; 12

Liczba ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert 
ogłoszonych na 2024 r. 



8 
 

konkursach ofert ogłoszonych na 2024 r. przez poszczególne komórki/jednostki 

organizacyjne zostały opisane w załączniku nr 1 do Sprawozdania. 

Poniższa tabela oraz wykres obrazują wysokość środków przekazanych przez 

Samorząd Województwa Łódzkiego w 2024 roku w ramach otwartych konkursów 

ofert w porównaniu do dwóch poprzednich lat (kwota środków przekazanych 

uwzględnia środki, które zostały przekazane w 2024 roku w ramach umów 

wieloletnich zawieranych w latach ubiegłych). 

Tabela 1 Wysokość środków przekazanych w ramach otwartych konkursów 
ofert w 2024 

 

Środki przekazane w ramach otwartych konkursów ofert (w zł)  

z uwzględnieniem środków przekazywanych w danym roku w związku  

z realizacją umowy wieloletniej zawartej w latach poprzednich w ramach 

otwartego konkursu ofert 

2022 2023 2024 

17 085 275,07 

(w tym 1 536 218,00 oraz 

2 850 000,00  

w ramach umów 

wieloletnich z lat ubiegłych) 

25 453 281,59 

(w tym 1 701 981,00 

oraz 2 734 000,00  

w ramach umów 

wieloletnich z lat 

ubiegłych) 

41 080 548,02  

(w tym 855 120,00 oraz 

2 899 900,00 w ramach 

umów wieloletnich z lat 

ubiegłych) 



9 
 

 

Rysunek 3 Środki przekazane w ramach otwartych konkursów ofert w latach 2022-2024 

 

1.1.2. Tryb pozakonkursowy 

W Urzędzie obowiązuje Regulamin zlecania realizacji zadań publicznych w trybie 

określonym w art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. W 2024 roku do 5 grudnia 2024 r. obowiązywał 

Regulamin przyjęty Uchwałą nr 107/20 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 

4 lutego 2020 r., zaś od 5 grudnia 2024 r. Regulamin przyjęty Uchwałą nr 1702/24 

Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia  5 grudnia 2024 r.  

W 2024 roku do Urzędu wpłynęły łącznie 24 oferty w trybie pozakonkursowym, 

z których: 12 zostało ocenionych negatywnie lub wycofanych przez oferentów,                  

12 zostało ocenionych pozytywnie, w 4 przypadkach brak było środków na realizację 

zgłoszonego zadania publicznego, zaś w 1 przypadku nie uznano celowości 

realizacji zgłoszonego zadania. Ostatecznie podpisano 7 umów o realizację 

zgłaszanego działania. Lista podmiotów, którym przekazano dotacje w trybie 19a 

wraz z kwotą uzyskanego wsparcia, została wykazana w tabeli poniżej: 

  

0,00 zł

10 000 000,00 zł

20 000 000,00 zł

30 000 000,00 zł

40 000 000,00 zł

50 000 000,00 zł

2022 2023 2024

Środki przekazane w ramach otwartych konkursów ofert 
w latach 2022-2024 (w zł)



10 
 

Tabela 2 Tryb pozakonkursowy w 2024 roku 

Lp. Nazwa podmiotu Kwota 
przyznanej 

dotacji (w zł) 

Komórka/jednostka 
odpowiedzialna za 
podpisanie umowy 

1. Stowarzyszenie POSTIS 10 000,00  Departament Polityki 

Zdrowotnej 

2. Stowarzyszenie POSTIS 10 000,00  Departament Polityki 

Zdrowotnej 

3. Zduńskowolskie Wodne 

Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe w Zduńskiej Woli 

5 000,00 Departament 

Bezpieczeństwa 

i Kontroli 

4. Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe w Tomaszowie 

Mazowieckim 

5 000,00 Departament 

Bezpieczeństwa 

i Kontroli 

5. Rejonowe Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe 

w Piotrkowie Trybunalskim 

5 000,00 Departament 

Bezpieczeństwa 

i Kontroli 

6. Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe Oddział 

w Skierniewicach  

5 000,00 Departament 

Bezpieczeństwa 

i Kontroli 

7. Fundacja FKA  10 000,00  Departament Kultury 

 
 

1.2. Współpraca finansowa na podstawie przepisów ustaw innych 

niż Ustawa 

Zgodnie z zapisami Programu współpracy organizacjom pozarządowym oraz 

podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 Ustawy środki finansowe mogą być 

przyznawane także w innych trybach przewidzianych prawem, czyli na podstawie 

przepisów ustaw innych niż Ustawa. W 2024 roku wymienione poniżej komórki 

organizacyjne Urzędu lub jednostki organizacyjne Samorządu Województwa 

Łódzkiego, na podstawie zawartych z ww. podmiotami umów, przekazywały środki 

finansowe na podstawie przepisów innych ustaw: 



11 
 

Departament Kontroli i Bezpieczeństwa: na podstawie ustawy z dnia 18 sierpnia 

2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 1 umowę, a 

kwota przekazanej dotacji wyniosła 496 000,00 zł. 

Departament Promocji: na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa w 2023 roku zawarto 234 umowy na łączną kwotę 

2 104 530,00 zł, w tym 223 umowy na zakup usług promocyjnych na łączną kwotę 

2 029 490,00 zł.  

Departament Kultury: na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami zawarto w 2024 roku 84 umowy. Łączna kwota 

przekazanych dotacji wyniosła 11 342 289,00 zł. 

Departament Polityki Zdrowotnej: na podstawie ustawy z dnia 11 września 2015 r. 

o zdrowiu publicznym zawarto 6 umów, w ramach których zakupiono usługi, a łączna 

wartość umów wyniosła 205 366,95 zł. 

Departament Sportu i Turystyki: w 2024 roku na podstawie ustawy z dnia 25 

czerwca 2010 r. o sporcie podpisano 281 umów o łącznej wartości 1 200 000,00 zł. 

Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi: w 2024 roku na podstawie 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

przekazano dotację w kwocie 1 508 664,00 zł w ramach jednej zawartej umowy. 

2. Współpraca pozafinansowa 

2.1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy realizowana przez Wydział 

Inicjatyw Społecznych 

 

W Kancelarii Marszałka działa Wydział Społeczeństwa Obywatelskiego (zwany dalej: 

Wydziałem), do którego kompetencji należy m.in. koordynacja realizacji zadań 

dotyczących współdziałania województwa z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami, o których mowa w Ustawie w zakresie realizacji zadań publicznych o 

charakterze wojewódzkim. W 2024 roku w ramach powyższego Wydział realizował 

następujące zadania: 

1) Prowadzenie serwisu internetowego www.ngo.lodzkie.pl, na którym 

zamieszczane są aktualności dotyczące współpracy samorządu województwa 



12 
 

z sektorem pozarządowym oraz informacje i dokumenty dotyczące w 

szczególności: ogłoszeń o otwartych konkursach ofert, zmian w przepisach 

prawa polskiego regulujących współpracę między organizacjami                               

a samorządem terytorialnym, obowiązujących wytycznych czy programów 

współpracy i sprawozdań z ich realizacji; 

2) Ogłoszenie i koordynacja naboru ofert w ramach Wojewódzkiego Programu 

mikrograntów; 

3) Prowadzenie profilu facebookowego NGO Łódzkie, którego głównym 

zadaniem jest promowanie działalności samorządu województwa w zakresie 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także informowanie                            

o kierunkach realizowanej współpracy; 

4) Prowadzenie mailingu w formie newslettera kierowanego m.in. do organizacji 

pozarządowych; 

5) Obsługiwanie posiedzeń Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego; 

6) Prowadzenie działań wspierających mechanizm 1,5% na terenie województwa 

łódzkiego m.in. poprzez prowadzenie podstrony internetowej poświęconej 

temu tematowi; 

7) Udział w konferencjach, szkoleniach, spotkaniach organizowanych przez 

organizacje pozarządowe lub dedykowanych tematyce współpracy pomiędzy 

sektorem pozarządowym a administracją publiczną; 

8) Realizacja Budżetu Obywatelskiego w zakresie procedowania naboru i oceny 

formalnej projektów zadań oraz w zakresie koordynowania oceny 

merytorycznej projektów złożonych w ramach VIII edycji Budżetu 

Obywatelskiego, a także monitorowanie realizacji zadań w ramach VII edycji. 

2.2. Szkolenia i spotkania informacyjne dedykowane organizacjom 

pozarządowym  

Wydział Społeczeństwa Obywatelskiego zorganizował w 2024 roku dwie edycje 

Forum Inicjatyw Społecznych: 28 lutego 2024 r. i 11 grudnia 2024 r.  

W pierwszym spotkaniu wzięło udział 92, a w drugim 52 przedstawicieli organizacji 

pozarządowych regionu łódzkiego oraz pracowników lokalnych samorządów. Poza 

Kancelarią Marszałka, spotkania informacyjne dla trzeciego sektora organizowały 



13 
 

inne komórki/jednostki organizacyjne: Departament Polityki Regionalnej (1 spotkanie 

dla 22 osób), Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich (1 spotkanie dla 45, a 

drugie dla 38 osób), Departament Sportu i Turystyki (6 spotkań dla 60 osób) oraz 

Regionalne Centrum Polityki Społecznej (4 spotkania dla 72 osób, oraz 3 eventy/gale 

dla 1093 odbiorców).  

2.3. Łódzka Wojewódzka Rada Działalności Pożytku Publicznego 

W województwie łódzkim od 2011 roku działa Łódzka Wojewódzka Rada 

Działalności Pożytku Publicznego (zwana dalej: Radą), która jest organem 

konsultacyjnym i opiniodawczym. Obszar działania Rady dotyczy zagadnień 

związanych z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych, w tym m.in.: 

konsultowania programu współpracy samorządu województwa łódzkiego                     

z organizacjami pozarządowymi, opiniowania projektów uchwał i aktów prawa 

miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych i spraw związanych z ustaleniem 

ich standardów, sposobów ich zlecania oraz realizacji, udzielania pomocy                       

w obszarze ewentualnych sporów pomiędzy organami administracji publicznej                        

a organizacjami pozarządowymi. 

Zgodnie z przyjętym Uchwałą nr 473/19 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 

12 kwietnia 2019 r. Regulaminem powoływania członków Łódzkiej Wojewódzkiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego Rada powinna składać się z 26 członków, 

w tym 8 przedstawicieli Marszałka Województwa, 1 przedstawiciela Wojewody 

Łódzkiego, 3 przedstawicieli Sejmiku Województwa Łódzkiego oraz 14 

przedstawicieli organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3 

Ustawy. Aktualny skład Rady V kadencji działającej w 2024 r. znajduje się na stronie 

www.ngo.lodzkie.pl w zakładce ŁWRDPP - Składy Rady. 

W 2024 roku Rada V kadencji spotkała się na 5 posiedzeniach zarówno online, jak i 

stacjonarnie. Przedmiotem prac Rady było m.in. opiniowanie uchwały w sprawie 

budżetu obywatelskiego Województwa Łódzkiego. 

Rada jest członkiem Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku 

Publicznego. 



14 
 

2.4. Konsultacje społeczne w 2024 roku 

Jedną z form pozafinansowej współpracy określonych w Programie współpracy na 

2024 rok stanowiło konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy aktów normatywnych, w tym aktów prawa 

miejscowego, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji                  

i podmiotów określonych w art. 3 Ustawy. 

W roku 2024 konsultacjom społecznym poddano 3 projekty dokumentów. 

 

Tabela 3 Wykaz dokumentów poddanych konsultacjom społecznym w 2024 
roku 

Lp. Nazwa dokumentu przekazanego do konsultacji 
Podmioty, które wzięły 
udział w konsultacjach 

1. 

Uchwała Sejmiku Województwa Łódzkiego                       

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska 

przed hałasem dla województwa łódzkiego” 

Łódzka Wojewódzka 

Rada Działalności 

Pożytku Publicznego 

2. 

Uchwała w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Samorządu Województwa Łódzkiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 r. 

Łódzka Wojewódzka 

Rada Działalności 

Pożytku Publicznego 

oraz 1 organizacja 

pozarządowa 

3. 

 

Uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego                       

w sprawie budżetu obywatelskiego Województwa 

Łódzkiego 

15 organizacji 

pozarządowych, 2 osoby 

fizyczne, Łódzka 

Wojewódzka Rada 

Działalności Pożytku 

Publicznego 

 



15 
 

WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDEM WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO                

W OPINII SEKTORA POZARZĄDOWEGO 

Badanie oceny jakości współpracy Samorządu Województwa Łódzkiego 

z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie województwa łódzkiego za 

2024 rok (zwane dalej: Badaniem), do którego przeprowadzenia wykorzystano 

narzędzie w postaci ankiety internetowej (CAWI), zostało przeprowadzone w dniach 

od 12.02.2025 do 11.03.2025 r. Ankieta była anonimowa i została udostępniona 

zainteresowanym respondentom m.in. na stronie Województwa Łódzkiego (zwanego 

dalej: WŁ) dedykowanej organizacjom pozarządowym tj. ngo.lodzkie.pl oraz profilu 

„NGO Łódzkie” na portalu społecznościowym Facebook. Udział w Badaniu był 

dobrowolny. Wypełnionych zostało 20 kwestionariuszy. Zdecydowana większość 

pozytywnie wypowiedziała się o zeszłorocznej współpracy z SWŁ. W trakcie analizy 

uzasadnienia poszczególnych pozytywnych ocen podkreślane są kompetencje                        

i życzliwość urzędników. W propozycjach znajdowały się natomiast: stworzenie 

harmonogramu konkursów, rezygnacja z przekazywania kopii dokumentów 

księgowych do sprawozdania, a także zwiększenie liczby spotkań i szkoleń. 

 
 

PODSUMOWANIE 

Analiza współpracy Samorządu z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku 

wskazuje, że zakładane cele zostały osiągnięte w satysfakcjonującym wymiarze. 

Wpływ realizacji Programu na region oraz na życie jego mieszkańców zilustrować 

można poprzez wskaźniki: 

• organizacjom pozarządowym zlecono realizację zadań publicznych w 10 obszarach 

współpracy,  

• podpisano 1508 umów na realizację zadań publicznych przez organizacje 

pozarządowe, 

• wysokość środków finansowych województwa przeznaczonych na realizację zadań 

rozstrzygniętych w 2024 r. i w ramach wcześniej zawartych umów wieloletnich 

wyniosła 41 080 548,02 zł. Jest to o ponad 15,5 mln zł więcej niż w roku poprzednim. 

Współpraca pozafinansowa, jeszcze bardziej niż finansowa, jest dowodem na 

postępujący rozwój społeczeństwa obywatelskiego w regionie i dojrzałości partnerów 

we współpracy. 



Załącznik nr 1 do Sprawozdania z realizacji Programu współpracy samorządu województwa łódzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na  

2024 r. 

 

Podsumowanie otwartych konkursów ofert ogłaszanych na 2024 r. w podziale na poszczególne komórki organizacyjne 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego lub jednostki organizacyjne Samorządu Województwa Łódzkiego 

 

1. Departament Klimatu i Środowiska 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

1 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych Województwa Łódzkiego z zakresu 
ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego w 2024 r. realizowanych w ramach 
Budżetu Obywatelskiego „Łódzkie na Plus” 

1 1 40 000,00 

2 

Drugi otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego Województwa Łódzkiego z zakresu 
ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa 
przyrodniczego w 2024 r. realizowanego w ramach 
Budżetu Obywatelskiego „Łódzkie na Plus” 

0 0 0,00 

Suma  1 1 40 000,00 

 



2 
 

2. Departament Polityki Zdrowotnej 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

1 
Pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych Województwa Łódzkiego z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia w 2024 roku 

13 7 427 400,00 

2 

Drugi otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego Województwa Łódzkiego z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia realizowanego w ramach 
budżetu obywatelskiego „Łódzkie na Plus” na rok 
2024 

5 3 86 195,00 

Suma  18 10 513 595,00 

 

3. Departament Edukacji 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

1 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego Województwa Łódzkiego z zakresu 
nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i 
wychowania w 2024 roku 

12 7 118 584,00 

Suma  12 7 118 584,00 

 



3 
 

4. Departament Bezpieczeństwa i Kontroli 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych 
na realizację zadań 

publicznych w 2024 r. na 
podstawie zawartej umowy 

1 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu bezpieczeństwa publicznego w 2024 roku 
pn. "Poprawa funkcjonalności strażnic ochotniczych 
straży pożarnych województwa łódzkiego" 

305 51 3 462 565,64 

2 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu bezpieczeństwa publicznego w 2024 roku 
pn. „Zwiększenie potencjału ochotniczych straży 
pożarnych województwa łódzkiego” 

729 152 2 999 455,51 

3 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych Województwa Łódzkiego z zakresu 
bezpieczeństwa publicznego w ramach budżetu 
obywatelskiego „ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2024 rok 

13 9 333 760,00 

4 

Drugi otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego Województwa Łódzkiego z zakresu 
bezpieczeństwa publicznego w 2024 roku pn. 
„Zwiększenie potencjału ochotniczych straży 
pożarnych województwa łódzkiego” 

855 104 999 750,87 

5 

Drugi otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych Województwa Łódzkiego z zakresu 
bezpieczeństwa publicznego w ramach budżetu 
obywatelskiego „ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2024 rok 

4 2 79 200,00 

6 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu bezpieczeństwa publicznego w 2024 roku 
pn. „Wsparcie działalności Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych na rzecz ochrony przeciwpożarowej”  

198 101 996 415,57 

Suma  2104 419 8 871 147,59 



4 
 

5. Departament Kultury 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 

Liczba 
zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

1 

Pierwszy otwarty konkurs ofert pt. „Kulturalnie 
Regionalnie” na realizację zadań publicznych 
Województwa Łódzkiego z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 
2024 roku  

151 46 977 900,00 

2 

Drugi otwarty konkurs ofert pt. „Łódzkie pamięta” na 
realizację zadań publicznych Województwa 
Łódzkiego z zakresu podtrzymywania i 
upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej w 2024 roku 

53 19 500 000,00 

3 

Trzeci otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych Województwa Łódzkiego z zakresu 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego w 2024 roku – w ramach budżetu 
obywatelskiego „ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2024 rok 

18 16 605 000,00 

4 

Czwarty otwarty konkurs ofert pt. „Łódzkie pełne 
tradycji” na realizacje zadań publicznych 
Województwa Łódzkiego z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 
2024 roku 

120 34 500 000,00 

5 

Piąty otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych Województwa Łódzkiego w ramach 
budżetu obywatelskiego „ŁÓDZKIE NA PLUS” na 
2024 rok 

8 5 165 000,00 

Suma  350 120 2 747 900,00 



5 
 

6. Departament Rolnictwa 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 

Liczba 
zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych w 
2024 r. na podstawie zawartej 

umowy 

1 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego Województwa Łódzkiego z zakresu 
podtrzymywania i upowszechniania tradycji 
narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 
w 2024 roku pn. „Propagowanie produktów 
tradycyjnych i dziedzictwa kulinarnego jako 
elementu świadomości kulturowej” 

239 202 1 981 152,77 

2  

Otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego, 
z zakresu działalności w obszarze ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 
pn. „Chrońmy pszczoły jako czynnik rozwoju 
przyrody”  

2 1 1 000 000,00 zł 

Suma  241 203 2 981 152,77 

 

  



6 
 

 

7. Kancelaria Marszałka 
 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych w 
2024 r. na podstawie zawartej 

umowy 

1 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego Województwa Łódzkiego 
mającego na celu aktywizowanie mieszkańców 
regionu w ramach Wojewódzkiego Programu 
pn. Moce nadŁódzkie 

270 86 1 963 312,64 

2 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego Województwa Łódzkiego 
mającego na celu aktywizowanie mieszkańców 
regionu w ramach Wojewódzkiego Programu 
pn. Moce nadŁódzkie EDYCJA DRUGA 

128 18 1 537 691,12 

Suma  398 104 3 501 003,76 

 
  



7 
 

8. Departament Sportu i Turystyki 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

1 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa Łódzkiego z 
zakresu turystyki i krajoznawstwa w2024 roku 
pn. „Turystyka na Plus 2024”  

72 31 470 000,00 

2 

Drugi otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa Łódzkiego z 
zakresu turystyki i krajoznawstwa  w 2024 r. 
realizowanych w ramach Budżetu 
Obywatelskiego „Łódzkie na Plus” 

3 2 75 920,00 

3 

Trzeci otwarty konkursu ofert na realizację 
zadań publicznych Województwa Łódzkiego z 
zakresu turystyki i krajoznawstwa w 2024 roku 
pn. „Weryfikacja szlaków rowerowych - etap I” 

2 1 30 000,00 

4 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. "Zima 
na sportowo" 

111 24 463 850,00 

5 

Drugi otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
„Trening PLUS" 

326 101 998 973,90 

6 

Trzeci otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
„Wydarzenia sportowe PLUS” 

175 85 1 478 690,00 



8 
 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

7 

Czwarty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. 
realizowanego w ramach budżetu 
obywatelskiego pn. „ŁÓDZKIE NA PLUS” 

41 35 1 115 092,00 

8 

Piąty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
„Sportowa wieś PLUS” 

98 41 795 419,00 

9 

Szósty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
„Strzelectwo Sportowe” 

25 16 1 500 000,00 

10 

Siódmy otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
„Umiem Pływać” 

4 1 300 000,00 

11 

Ósmy otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. "Sport 
przeciw wykluczeniu" 

1 1 200 000,00 

12 

Dziewiąty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
"Pikniki sportowo - rekreacyjne" 

6 1 150 000,00 

13 

Dziesiąty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
„Rowerowe Łódzkie na PLUS”  

23 22 438 550,00 



9 
 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

14 

Jedenasty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. „Sport 
na terenach wiejskich i małych miast”  

1 1 300 000,00 

15 

Dwunasty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
"Sportowa wieś PLUS" 

83 16 299 300,00 

16 

Trzynasty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
"Sportowe wakacje" 

79 46 871 701,00 

16 

Czternasty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. 
realizowanego w ramach Budżetu 
Obywatelskiego pn. „ŁÓDZKIE NA PLUS" 

4 3 112 800,00 

18 

Piętnasty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
„Szkolenie sportowe realizowane w ramach 
Systemu Sportu Młodzieżowego" 

21 19 496 485,00 

19 

Szesnasty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. 
„Interdyscyplinarne szkolenie i 
współzawodnictwo sportowe" 

3 1 740 000,00 



10 
 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

20 

Siedemnasty otwarty konkurs ofert na 
realizację zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu kultury fizycznej w 2024 
r. pn. „Sport Szkolny w Łódzkim" 

2 1 150 000,00 

21 

Osiemnasty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. „Sport 
Akademicki w Łódzkim" 

1 1 50 000,00 

22 

Dziewiętnasty otwarty konkurs ofert na 
realizację zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu kultury fizycznej w 2024 
r. pn. „Aktywny Senior w Łódzkim"  

4 1 150 000,00 

23 

Dwudziesty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Województwa Łódzkiego 
z zakresu kultury fizycznej w 2024 r. pn. „Sport 
dla osób z niepełnosprawnościami" 

17 12 106 000,00 

24 

Dwudziesty pierwszy otwarty konkurs ofert na 
realizację zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu kultury fizycznej w 2024 
r. pn. „Łódzkie gra w szachy" 

18 10 73 905,00 

25 

Dwudziesty drugi otwarty konkurs ofert na 
realizację zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu kultury fizycznej w 2024 
r. pn. „Trenuj w Łódzkim"  

446 86 2 166 000,00 

Suma  1566 558 13 532 685,90 

 

  



11 
 

 

9. Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

1 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym – 
przeciwdziałania alkoholizmowi w 2024 roku 

27 9 300 000,00 

2 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym – 
przeciwdziałania narkomanii w 2024 roku 

7 4 115 860,00 

3 

Pierwszy otwarty  konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym – 
przeciwdziałania uzależnieniom 
behawioralnym w 2024 roku 

7 1 30 000,00 

4 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu ochrony i promocji 
zdrowia, w tym działalności leczniczej w 
rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej – przeciwdziałania 
HIV/AIDS w 2024 roku 

3 3 27 290,00 



12 
 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

5 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu pomocy społecznej, w 
tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 
tych rodzin i osób – przeciwdziałania 
przemocy w 2024 roku 

7 3 80 000,00 

6 

Trzeci otwarty konkurs ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego w ramach budżetu obywatelskiego 
„ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2024 rok z zakresu 
działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, 
rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 
dziecka w 2024 roku 

1 1 40 000,00 

7 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu działalności na rzecz 
rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka w 
2024 roku 

16 8 270 000,00 

8 

Drugi otwarty konkurs ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego w ramach budżetu obywatelskiego 
„ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2024 rok z zakresu 
działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, 
rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 
dziecka w 2024 roku 

1 1 40 000,00 



13 
 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

9 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu pomocy społecznej, w 
tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 
tych rodzin i osób – polityka prorodzinna w 
2024 roku 

2 1 330 000,00 

10 

Pierwszy otwarty konkursu ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu wspierania rodziny i 
systemu pieczy zastępczej w 2024 roku 

6 2 100 000,00 

11 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu wspierania rodziny i 
systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2026 
– prowadzenie interwencyjnego ośrodka 
preadopcyjnego 

1 1 1 150 000,00 

12 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu pomocy społecznej, w 
tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 
tych rodzin i osób -działania na rzecz osób 
starszych w 2024 roku 

26 10 207 890,00 

13 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu pomocy społecznej, w 
tym pomocy rodzinom i osobom  w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 
tych rodzin i osób  w 2024 roku 

11 8 235 619,00 



14 
 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

14 

Drugi otwarty konkurs ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego w ramach budżetu obywatelskiego 
„ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2024 rok z zakresu 
pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i 
osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób – 
działania na rzecz osób starszych 

2 2 80 000,00 

15 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego z zakresu działalności na rzecz 
osób niepełnosprawnych w 2024 roku 

28 10 300 000,00 

16 

Drugi otwarty konkurs ofert dla organizacji na 
powierzenie realizacji zadania publicznego 
Województwa Łódzkiego  w ramach budżetu 
obywatelskiego „ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2024 
rok z zakresu działalności na rzecz osób 
niepełnosprawnych w 2024 roku 

5 2 72 800,00 

17 

Trzeci otwarty konkurs ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego w ramach budżetu obywatelskiego 
„ŁÓDZKIE NA PLUS” na 2024 rok z zakresu 
działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 
w 2024 roku 

1 1 40 000,00 



15 
 

Lp. Nazwa konkursu 
Liczba złożonych 

ofert 
Liczba zawartych 

umów 

Kwota dotacji przekazanych na 
realizację zadań publicznych 

w 2024 r. na podstawie zawartej 
umowy 

18 

Pierwszy otwarty konkurs ofert na wsparcie 
realizacji zadania publicznego Województwa 
Łódzkiego ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji 
Województwa Łódzkiego z zakresu 
działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 
w 2024 roku 

22 16 479 610,50 

19 

Drugi otwarty konkurs ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego  Województwa 
Łódzkiego ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji 
Województwa Łódzkiego z zakresu 
działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 
w 2024 roku 

4 2 800 000,00 

20 

Trzeci otwarty konkurs ofert na powierzenie 
realizacji zadania  publicznego Województwa 
Łódzkiego ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji 
Województwa Łódzkiego z zakresu 
działalności na rzecz osób niepełnosprawnych  
w 2024 roku 

2 1 320 389,50 

Suma  179 86 5 019 459,00 

 


